
2022 年 6 月 

 

医療関係者各位 

 

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社 

 

 

抗悪性腫瘍剤 パクリタキセル注射液 

「タキソール注射液 30mg」「タキソール注射液 100mg」の 

通常出荷再開に関するお知らせ 

 

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、弊社の抗悪性腫瘍剤「タキソール注射液 30mg」「タキソール注射液 100mg」（以

下、「本製品」）につきまして限定出荷を行っておりましたが、通常出荷再開に関して下記の

通りご連絡いたします。 

 

製薬企業の重大な使命である医薬品の安定供給に支障を生じる結果となり、患者様、医療関

係者の皆様に多大なご心配とご迷惑をおかけいたしましたこと深くお詫び申し上げます。誠に

恐縮ではございますが、何卒事情をご賢察の上、ご高配を賜りますよう重ねてお願い申し上げ

ます。 

 

謹白 

 

記 

 

【対象製品】 

タキソール注射液 30mg 

タキソール注射液 100mg 

 

【出荷状況・対応状況】 

出荷量：A「出荷量通常」 

製造販売業者の対応状況：①「通常出荷」 

 

【通常出荷の再開時期】 

2022 年 6 月 27 日より限定出荷を解除し、通常出荷再開となります。 

 
注）2022 年 4 月 12 日付で発出された日薬連発第 297 号「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後

の情報提供について」に基づき「出荷調整」を「限定出荷」に用語を変更し、また「出荷状況・対応状況」に

関してご案内させていただいております。 

 

以上 

 

お問い合わせ先 

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社 

メディカル情報グループ 

東京都新宿区西新宿 6丁目 5番 1号 

TEL 0120-093-507 

平日 9：00-17：30／土・日・祝日並びに当社休業日を除く 

 


